
کمر دانشگاه آزاد هم زیر بار تورم خم شد!کمر دانشگاه آزاد هم زیر بار تورم خم شد!
ارسال پیامک های پذیرش دانشجو بعد از آغاز سال تحصیلی جدید

صفحه 5

توافق بر سر 
همسان سازی

ایجاد قطب گازی ایران و 
وسیه در شمال خلیج فارس ر

ایران و روسیه به اعراب گازرسانی خواهند کرد؟دولت و مجلس برای بازنشستگان چه می کنند؟

24

شرایط  بحرانی در
 صداوسیما

وضعیت رادیو تلویزیون  چگونه است؟

3

روزنامه صبح ایران

خاموشی چشم و چراغ
سینمای ایران

داریوش مهرجویی و همسرش به قتل رسیدند

صفحه 8

               دوشنبه 24 مهر 1402   30 ربیع الاول 1444   16 اکتبر 2023  سال ششم   شماره 1589    8 صفحه   4000 تومان 

محمد هادی جعفرپور*
خاطرات وکیل/ صدای بلندگوی دادسرا 
حکم کرد تا نزد بازپرس ویژه قتل حاضر 
به هر  بازپرس  اتاق  به  شوم.تا رسیدن 
آنچه سبب این احضار بود، فکر کردم جز 
پیشنهاد بازپرس به قبول وکالتِ مامورین 
بدرقه در پرونده ی قتل متهمی که چند 
روز پیش در مسیر دادسرا به قتل رسیده 

بود.
پس از پیشنهاد بازپرس به سمت دفتر 

راهی شدم که حضور موتورسوارهایی در سمت چپ و راست خودرو توجه 
ام را جلب کرد.چندصد متری مماس با خودرو مشایعتم کردند و یکدفعه با 

سرعت از کنار خودرو رد شدند.
از باب اطمینان، مسیر منتهی به دفتر را تغییر داده جلوی سوپر مارکتی 
ایستادم تا از عدم حضور موتور سوارها مطمئن بشوم و اگر جایی در انتظارم 
هستند کمی خسته و گیج شوند، پس از چند دقیقه که مطمئن شدم 

تعقیبم نمی کنند،با خیال راحت راهی دفتر شدم.
تعطیلی آخر هفته فرصت مناسبی است برای مرور اتفاقات هفته ی 

گذشته و برنامه ریزی روزهای آتی و بررسی پیشنهاد بازپرس.
پرونده ها و مدارک مورد نیاز کارهای هفته ی آینده را از دفتر برداشتم تا 

راهی خانه شوم .
یادداشت زیر برف پاک کن ماشین همراه با صدای پرُگاز موتورسوارها 
این معنا که راکبین موتورسیکلت ها برخلاف تصورم در  تهدیدی بود به 

تعقیبم بوده اند و دوست ندارند من در پرونده اعلام وکالت کنم و....
دو روز فرصت داشتم تا با توجه به تهدید موتورسوارها و حوادث احتمالی 
ناشی از پذیرش یا عدم پذیرش وکالت پرونده،پیشنهاد بازپرس را بررسی 

کرده،عواقب احتمالی هر تصمیمی را برآورد کنم.
شباهت رفتارو نگاه های موتورسوارها که حضورشان را مدام حس می 
کردم، به بر و بچه های محله ی دوران کودکی سبب شد تا عقبگردی کنم 
به آن زمان و محله ای که در آن بزرگ شده بودم.همان کوچه پس کوچه 
های قدیمی شیراز که برایم حکم آینه تمام نمای لمس اولین پارادوکس های 
زندگی ام داشت.اینکه به محض بلند شدن صدای موذن،تمام اهالی محل 
از ساقی های مواد و مشروب تا دانشجوها و بچه مثبت های محل پشت 
سر حاج احمدی راهی مسجد می شدند و صفوف نماز جای سوزن انداختن 
نبود و یا پارادوکس ناشی از سرنوشت دوستان دوران کودکی ،دسته ای راه 
دانشگاه و کسب و کار پیش گرفته و به قولی برای خودشان سری در سرها 

داشتند و دسته ی دیگر محبوس خلاف و مواد شده بودند.
اگرچه هر از گاهی به محل قدیمی سر می زنم و از دوستان دوران کودکی 
سراغی می گیرم اما اینکه در چنین وضعیتی ذهن و فکرم به سمت و سوی 
محله قدیمی رفت حتما حکمتی داشت ،از بین دوستان دوران بچگی نام 
مجید مشهور به مجید پلنگ به ذهنم خطور کرد و بلافاصله با ارسال پیامکی 
جویای حال و احوالش شدم.چند دقیقه بعد صدای گرم و باحرارت مجید با 
همان لحن ساده و صادقانه ی دوران کودکی برای لحظاتی تمام دلهره ها و 
نگرانی های چند ساعت گذشته را شُست و با خودش برُد. هنوز مختصات 
پرونده و اتفاقات رخ داده در دادسرا بازگو نشده بود که ادامه ی موضوع 
را طوری با جزییات نقل کرد که گویی مجید هم درمحل حادثه حضور 

داشته!آمار دقیق و بی نقص مجید از قتلِ متهم به قاچاق شیشه و شناخت 
طرف های درگیرِ موضوع سبب شد تا با وی قرار ملاقاتی در محله ی قدیمی 
بگذارم.کسب اطلاعات مفصل از خانواده ی متهم که حالا مقتول نام گرفته 
بود و قولِ کمک و همراهی بچه محل ها ، ارمغان ملاقات با مجید و دوستان 

دوران کودکی بود.
دونکته ی مهم در مختصات خانواده مقتول حادثه خودنمایی می کرد، 
فوت مادر ،زمانی که رسول)متهمی که به قتل رسیده بود( پنج ساله بوده 
وساقی بودن زن بابایی که به خون خواهی رسول نفیر عربده هایش در 
دادسرا هنوز در گوشم زنگ می زند،مجید می گفت درصد بالایی از 
موادِ محل را زن بابای رسول معروف به ننه ساقی پخش میکنه و رسول 
علیرغم اصرار زن بابا هیچ همکاری و همراهی با وی نداشته تا همین 
هفته ی گذشته که یکدفعه خبر دستگیری رسول پیچید توی محل. کل 
ساقی ها و خلافکارهای محل می گفتند،ننه ساقی رسول را تهدید کرده 
که اگر کمک حالش نباشه و جنس جابه جا نکنه باید برای خودش فکر 

جا و مکان باشه...
بنا به آمار و اطلاعاتی که مجید برایم جمع آوری کرده بود،قضیه کشته 
شدن رسول بی ارتباط با لورفتن محموله شیشه نبوده.ننه ساقی که سال ها 
به قاچاق مواد مشغول بوده و هیچگاه گرفتار نشده،لو رفتن محموله را به 
حضور رسول ربط داده،ممکن است خواسته با یک تیر چند نشان بزند هم 
برای همیشه از شَر رسول راحت بشود هم اینکه با کشتن رسول زهر چشمی 
از سایر متهمین بگیرد که یک وقت هوای لو دادن ننه ساقی به سرشان نزند!

مختصات اعلامی مجید با آنچه رخ داده بود قابل تطبیق بود اما تنها نقطه 
ی ابهام قضیه چگونگی ارتکاب قتل توسط ننه ساقی آنهم در مسیر دادسرا و 

شاکی شدن ننه ساقی از ابواب جمعی دادسرا ومامورین بدرقه!!
در همان حال و احوال بنا به قول و وعده ای که به بازپرس داده بودم 

تصمیم گرفتم راهی دادسرا شوم...
هنوز پارک نکرده بودم که موتورسوارها سر رسیدند!طوری مماس با درِ 
سمت راننده ایستاده بودند که برای پیاده شدن ناچار به مکالمه با ایشان 
بودم،با یک ببخشید ساده دعوتشان کردم به باز کردن مسیر که نگاه غضب 
آلود و کنایه های لاتی ایشان وادارم کرد تا چند دقیقه ای با ایشان چشم به 
چشم شوم که تصور نکنند ترسیده ام،البته ناگفته نماند دلم به حضور مجید 
پلنگ که آنطرف خیابان دادسرا حسب هماهنگی پیشین ایستاده بود گرم 
بود.نقشه ام گرفت و همین چشم به چشم شدن سبب ترک محل و راحتی 
راه نفسم شد.با اشاره به مجید فهماندم که منتظر باشد تا در صورت لزوم 
به حضورِ وی، خبرش کنم.اطلاعات دریافتی از مجید را به بازپرس منتقل 
کردم تا در صورت موافقتِ ایشان ،متهمین پرونده ی شیشه را ملاقات کنم 
بلکه با توجه به آمار و اطلاعاتی که مجید در اختیارم گذاشته بتوانم با وعده 
ی رفع اتهام از ایشان در پرونده ی قتلِ رسول، ترغیبشان کنم به ارائه آمار 

و اطلاعات ننه ساقی!
تا اینجا مشخص شده بود؛تنها مظنون قتلِ رسول، ننه ساقی است اما 
نکته ی مبهم پرونده،شناسایی مسببین درگیری و چگونگی درگیر شدن 
مامورین بدرقه در دعوای ساختگی ننه ساقی بود.همینطور که ذهنم درگیر 
این چالش بود با سر درد از خواب پریدم و از خدا خواستم،کاش هرچه 
دیده و شنیده ام کابوسی بیش نبوده و هیچگاه در واقعیت با چنین پرونده 

ای روبه رو نشوم.
* وکیل دادگستری - شیراز 

مهدی فضائلی
 از بامداد شنبه ۱۵ مهرماه که تهاجم 
یا  قسام،  عزالدین  شهید  گردان های 
زمین  از  نظامی حماس  همان شاخه 
آغاز  صهیونیستی  رژیم  علیه  هوا  و 
سیاسی  رسانه ای،  محافل  تمام  شد، 
و نظامی با یک شوک مواجه شدند و 
ناباورانه اخبار و گزارش  های آنرا دنبال 

می کنند.
در این میان عده ای از سر ناآگاهی 

و عده ای هم با شیطنت، دوز رحم و روحیات انسان دوستانه شان بالا 
رفته و سؤال می کنند چرا حماس این اقدام را انجام داد تا مردم بی گناه 
اسرائیل و خود غزه اینگونه دچار زحمت بشوند و اینچنین تلفات بدهند 

و شاهد ویرانی سرزمین ها باشیم؟
شاید برخی این افراد ساده لوحانه تصور می کنند مردم فلسطین در 
غزه، کرانه باختری یا مناطق اشغالی، مشغول یک زندگی عادی بودند و 

یک مرتبه خوشی زیر دلشان زد و هوس فتح سرزمین کردند!
محمد ضیف، فرمانده کل گردان های قسام وطراح و مغز متفکر این 
عملیات در سخنانی در ابتدای عملیات طوفان الاقصی به تشریح چرایی 
این عملیات پرداخت؛ تأمل در این سخنان و درک ابعاد آن، هر انسان 

منصف و دردآشنایی را به انجام چنین واکنشی مجاب می کند.
سخنان محمد ضیف را می توان بخشی از کیفرخواست حماس علیه 

رژیم صهیونیستی تلقی کرد.
این کیفرخواست عبارتست از:

۱(اشغال سرزمین فلسطین
۲(آواره کردن مردم فلسطین

۳(ویران کردن شهرها و روستاهای فلسطینی
۴(صدها مورد کشتار دسته جمعی

۵(ریختن خون کودکان و سالمندان
۶(ویران کردن خانه ها بر سر ساکنان بی دفاع

۷(زیرپا گذاشتن عرف ها و میثاق های بین المللی
۸(تجاوز به اماکن مقدس مسلمانان 

این  حرمت  مکرر  شکستن  و  مسجدالاقصی  به  حملات  ۹(تشدید 
مسجد

۱۰(ضرب و شتم بانوان، سالخوردگان، جوانان و کودکان همراه آنان که 
در مسجدالاقصی معتکف شده بودند.

۱۱(ممانعت از ورود مسلمانان به مسجدالاقصی
در  تندرو  های  صهیونیست  حضور  برای  شرایط  کردن  ۱۲(آماده 

مسجدالاقصی و حرمت شکنی این مسجد
۱۳(اعلام صریح تصمیم مبنی بر احداث معبد جعلی یهودیان در محل 
عروج پیامبر مکرم اسلام و انجام مقدمات این اقدام مانند سوزاندن 

گاوهای سرخ رنگ!
۱۴(ورود با سگ به مسجدالاقصی و ناسزا گفتن به پیامبر مکرم اسلام 

و پاره کردن قرآن ها

۱۵(ورود غیرقانونی به خانه مسلمانان و تعرض به آنها بصورت روزانه
۱۶(نگهداری اسرای فلسطینی در زندان تحت شکنجه های وحشیانه 
و تحقیرآنها.ب رخی اسرا بیش از بیست سال است در اسارت به سر 
می برند و تعدادی از زنان و مردان اسیر با سرطان دست و پنجه نرم 

می کنند.
۱۷(کشته شدن تعداد زیادی از اسرا در زندان های رژیم صهیونیستی 

بدلیل اهمال این رژیم در رسیدگی به آنها.
۱۸( عدم توجه به درخواست های حماس برای مبادله اسرا

۱۹(هجوم روزانه به شهرها و روستاهای فلسطینی در کرانه باختری
۲۰( یورش به خانه های غیرنظامیان و کشته و زخمی کردن اهالی و یا 
دستگیر و زندانی کردن آنها)در سال جاری صدها نفر اینگونه به شهادت 

رسیده  یا زخمی شده اند(.
۲۱(مصادره پیوسته زمین های فلسطینی ها و تبدیل آنها به شهرک های 

صهیونیست نشین شرور.
۲۲( تداوم جائرانه محاصره غزه

این جنایت ها و شرارت ها که با حمایت یا گاهی همراهی مردم ساکن 
اسرائیل انجام گردیده ) در این سالها از جمله در خلال انتفاضه اول و 
دوم تعدادی از فلسطینی  ها بدست شهروندان رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسیده اند( از ۱۹۴۸ آغاز شده و پیوسته ادامه داشته و برخی از 

این موارد در سالها یا ماه های اخیر تشدید هم شده است.
فرمانده دلیر و مدبر حماس، اضافه می کند طی این سالها ما بارها 
"به رهبران رژیم صهیونیستی در مورد تداوم جنایاتشان هشدار دادیم" 

و یا "از رهبران جهان برای مهار تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه اماکن 
مقدس، مردم، اسرا و سرزمین فلسطین و وادار کردن این رژیم به رعایت 
و مصوبات بین المللی درخواست کردیم" ولی هیچکدام نتیجه ای نداشت 

و نه تنها متوقف نشد که تشدید هم شد!
ملتی که سرزمینش اشغال شده و حدود ۷۵ سال تحت ظلم است، 
هر روز تحقیر می شود، مقدساتش مورد اهانت قرار می گیرد، هر روز 
تعدادی از خانه های مردمش ویران و ساکنانش کشته، زخمی و یا اسیر 
می شوند، مورد محاصره قرار می گیرد و از ابتدایی ترین نیازها محروم 
می ماند و کودکانش در برابر چشم پدر و مادر پرپر می شوند و هیچکس 
این حجم ستم ،تجاوز،  برابر  در  نمی شنود،  را  آنها  صدای مظلومیت 

ددمنشی و جنایت چه باید بکند؟
محمد ضیف پاسخ این پرسش را اینگونه می دهد: "تصمیم بر آن 
گرفتیم تا به یاری حق، به این وضعیت خاتمه بدهیم تا دشمن بفهمد 
که گذشت آن روزهایی که بدون هیچ مجازاتی، دست به عربده کشی 

و جنایت می زد."
آری،گذشت زمانی که دست فلسطینی ها خالی و یا حداکثر با سنگ 
پر میشد و انتفاضه آنها "انقلاب سنگ" و مجاهدان "کودکان سنگ" 
نامیده می شدند؛ امروز مبارزان فلسطینی به رغم همه محدودیت ها، 
مجهز به موشک و پهپاد و... هستند و عزمشان هم صدها برابر بیش 

از آنزمان است.
مردم فلسطین به نتیجه رسیده اند، "بجای اینکه هر روز بمیرند، یکبار 

بمیرند یا پیروز شوند.

کابوس های یک وکیل

 طوفان الاقصی، چرا؟

یادداشت

یادداشت
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موج جدید حملات اشغالگران

غزه همچنان زیر 
آتش

تداوم حملات هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به شمال و جنوب نوار غزه و افزایش تلفات نظامیان صهیونیست در 
جریان عملیات طوفان الاقصی از جدیدترین تحولات فلسطین به شمار می رود.

در حالی که جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی همچنان از شمال تا جنوب نوار غزه را هدف حملات وحشیانه خود 
قرار می دهند، ارتش رژیم صهیونیستی از افزایش تلفات نظامیان صهیونیست در جریان عملیات طوفان الاقصی خبر داد.

رئیس جمهور کرواسی: حس ترحم من به تل آویو ظرف ۱۵ دقیقه از بین رفت
زوران میلانوویچ، رئیس جمهور کرواسی با اشاره به حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین در 

نوار غزه، گفت که عملیات حماس، به اسرائیل این اجازه را نمی دهد که غیرنظامیان را در غزه بمباران کند.
میلانوویچ در پاسخ به برافراشته شدن پرچم رژیم صهیونیستی در وزارت خارجه کرواسی در حمایت از اسرائیل گفت: 
فکر می کنم همه همدردی ام حرکت احمقانه ای بود. با اسرائیل ابراز همدردی می کردم اما متاسفانه آنها این حس ترحم 

را ظرف ۱۵ دقیقه از دست دادند.
وی افزود: حملات حماس را محکوم می کنم اما حق دفاع از خود، انتقام گرفتن و کشتار غیر نظامیان را شامل نمی شود.

پیش تر وزارت خارجه چین در واکنش به جنایت های وحشیانه رژیم صهیونیستی در نوار غزه و کشتار غیرنظامیان اعلام 
کرد که این رژیم باید حملات خود را علیه مردم غزه متوقف کند.

سخن نخست

جناب آقای مدیر عامل! منزل مالک اشتر چند متر بود؟
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران اظهار داشت: مسئولانی که 
از طرح ساخت خانه ٢۵ متری انتقاد می کنند بروند در نجف منزل حضرت 
علی را ببینند که اندازه آن چقدر بوده است و اساسا ساده زیستی یکی از 

ارکان شریعت ما است.
ظاهرا طبق محاسبه مدیر عامل اتحادیه تعاونی های عمران تهران، منزل 
حضرت علی)عَ( در نجف چیزی در حدود ۲۵ متر و یا کم تر بوده. و بر همین 
اساس ایشان از طرح ساخت خانه های بیست و پنج متری برای مردم ایران 
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